Município de Pedro Teixeira - MG

Rua Professor João Lins, 447 Bairro Alvorada - CEP 36.148-000

TELEFAX: (32) 3282 – 1109 / (32) 3282 – 1129

           CNPJ: 18.338.228/0001-51 – e-mail: licitacao@pedroteixeira.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO TEIXEIRA

REVOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2020 - MODALIDADE DE

PREGÃO PRESENCIAL Nº36/2020

A Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira-MG, torna público a REVOGAÇÃO do

Processo Licitatório acima que realizava  Adesão a Ata de Registro de Preços n° 231/2020

originadas do Pregão Eletrônico 155/2020, realizado pelo Estado de Minas Gerais através

da SEPLAG para a aquisição de medicamentos básicos para a Farmácia de Minas do

Município, atendendo a deliberação CIB-SUS/MG N
o
. 2.266, 27 de Janeiro de 2016,

deliberação CIB-SUS/MG N
o
. 2.486, 17 de Maio de 2017 e deliberação CIB-SUS/MG N

o.

2.523 de 26 de Julho de 2017. Justificativa: A Adesão está sendo cancelada/revogada, em

razão de a Administração Pública não mais possuir interesse em dar continuidade à mesma

e para não causar atos que possam ser considerados nulos ou anuláveis, principalmente no

que tange ao cumprimento do calendário do exercício econômico de 2020 nos termos da

LRF – lei de Responsabilidade Fiscal.

Pedro Teixeira, 25 de Novembro de 2020.

Aniceia Aparecida de Oliveira Fonseca

Presidente da CPL.